

**Handläggare**  
Patricia Hamberg  
Telefon: 0850815024

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2019-06-13

## **Skrivelse Trygghetsskapande åtgärder i Björkhagen**

Svar på skrivelse från Monica Lövström m.fl. (S) och Hanna Egeltoft m.fl. (V)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.

## Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2019-05-23 anmäldes en skrivelse från Monica Lövström m.fl. (S) och Hanna Egeltoft m.fl. (V) gällande trygghetsskapande åtgärder i Björkhagen. Skrivelsen överlämnades till förvaltningen för beredning.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förebyggande arbete och kultur samt behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2019-06-05.

## Ärendet

I skrivelsen framgår att det under senaste året inträffat olika händelser i Björkhagen som ökat upplevelsen av otrygghet, främst bland barn och unga. Förvaltningens ansökan om vakter vid tunnelbanestationen kan vara ett sätt att öka upplevelsen om trygghet i området runt tunnelbanan. I skrivelsen framförs dock att fler åtgärder behövs för att skapa relationer med unga i området och för att förhindra utvecklingen av riskbeteenden bland unga. Skrivelsen avslutas med två frågeställningar:

- Kommer stadsdelsförvaltningen att söka medel ur den sociala investeringsfonden för att utveckla trygghetsarbetet i Björkhagen?
- Kommer samarbetet med Björkhagens skola att utökas med fältassistenter eller uppsökande fritidsledare?

## Synpunkter och förslag

Det är i förvaltningens mening viktigt att fortsätta bedriva ett aktivt trygghetsskapande arbete för att enskilda inom stadsdelsområdet ska uppleva trygghet. Under förutsättning att medel från sociala investeringsfonden tillgängliggörs under året, kommer förvaltningen att ansöka om medel för ytterligare trygghetssatsningar.

Förvaltningen har ett löpande samarbete med polis och skolor inom stadsdelsområdet (SSP). Samarbetet med Björkhagens skola omfattar olika typer av satsningar som var för sig bidrar till det trygghetsskapande arbetet inom området. Inom skolan bedrivs bland annat ett arbete riktat till barn och unga i riskzon för kriminalitet med personal från förvaltningen. Under året har samarbetet mellan

skolan och fritidsgården i Björkhagen fördjupats med syftet att öka delaktighet och aktiviteter inom fritidsgården i Björkhagen.

Förvaltningen har tagit fram underlag för en ansökan om så kallat LOV-3 område, ett tillstånd som krävs för att stadens mobila ordningsvakter ska kunna verka inom stadsdelsområdet. Stadsledningskontoret har under maj skickat ansökan till polisen som nu behandlar ansökan.

Samarbetet med skolan, liksom de mobila ordningsvakterna har till syfte att öka upplevelsen av trygghet hos invånare utanför skoltid, på kvällar och helger.

Maria Mathiasson Laxvik  
Stadsdelsdirektör

Karin Aleberg-Lövgren  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Skrivelse från Monica Lövström m.fl. (S) och Hanna Egeltoft m.fl. (V)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2019-05-21
Karin Aleberg-Lövgren	2019-05-21